
                                                
彼得前書 1:1-12 

 

一. 問安 (1:1-2) 

A. 信徒的身份 

1.分散的 

2.寄居的 

3.被揀選的 

4.成聖潔的 

5.蒙血灑的 

6.順服主的 

＊信徒是屬天的子民，不屬地的 

 

B. 偉大的救恩—三一神之工 

1. 被「父神」揀選 

  ․按「預知」而「揀選」  

(羅 8:29-30) 

2. 藉「聖靈」成聖 

  ․感動與更新 (多 3:5-7) 

  ․從世界「分別出來」 

3. 蒙「基督」血灑 

  ․灑血 = 赦罪之意 

  ․立約的憑據 (出 24:6-8) 

  ․極大的代價 

        (來 2:3-4) 

 

C. 我們的責任：順服、委身 

  (羅 6:17-18)         

 

二. 救恩的保障 (1:3-12) 

A. 「活潑」的盼望 (1:3-5) 

1.特徵： 

a.具熱力和衝力 

b.突破環境 

c.不斷生長 

 

                 

 

2.依據： 

a.神的大憐憫 

        b.基督的復活 

 

3.盼望的實質：「天上的基業」 

a.「基業」指什麼?(西 2:9-10) 

  b.不能「朽壞」 

  c.不能「玷污」 

  d.不能「衰殘」 

 

4.雙重保證: 

a.為信徒「存留」在天上 

b.神以能力「保守」信徒 

 

B. 試煉中喜樂 (1:6-9) 

1.「百般」的試煉 

2. 試煉的果效(參雅 1:2-4) 

3. 「大」喜樂 

4. 滿有榮光 

 

C. 受苦與榮耀 (1:10-12) 
 


